
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 96                                      DATA 15/02/2023                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 3                  DEL 15/02/2023 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE TEMPORANEA DELL'APPARTAMENTO  DI  

PROPRIETA'  COMUNALE  SITO IN  STRADA SAN MICHELE N. 22 - SECONDA 

PROROGA           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA  DEMOGRAFICA ELETTORALE 

 

FERRARA  DOTT.SSA  ALESSANDRA 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



 

 

 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE TEMPORANEA DELL'APPARTAMENTO  DI  

PROPRIETA'  COMUNALE  SITO IN  STRADA SAN MICHELE N. 22 - SECONDA 

PROROGA 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

RESPONSABILE DELL’AREA  DEMOGRAFICA ELETTORALE 

RICHIAMATE le deliberazioni: 

- C.C. N. 5 del 19/01/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto 

“APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE (DUP) 2023-2025 - ARTT. 151 E 170 DEL D.LGS. 18 AGOSTO 

2000, N. 267; 

- C.C. N. 6 del 19/01/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto “ESAME 

ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025.” e s.m.i.; 

- G.C. N. 4 del 30/01/2023, APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2023-

2025 - ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE, dichiarata immediatamente eseguibile;  

 

DATO ATTO che il Comune di Bricherasio risulta proprietario dell’edificio sito in questo 

Comune in Strada San Michele n. 22 in cui è presente un alloggio posto al piano primo; 

 

 RICHIAMATE 

-  la deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 27/02/2017, esecutiva, con la quale si 

individuavano le condizioni per l’assegnazione temporanea dell’alloggio per un massimo di 

mesi sei a cittadini oggetto di sfratto esecutivo; 

- la determina n. 107 del 17/02/2022, con la quale si procedeva ad assegnare in via temporanea 

per sei mesi lo stesso appartamento al nucleo familiare di ...OMISSIS...per emergenza 

abitativa; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 145 del 21/11/2022, esecutiva, con la quale si 

prorogava di cinque mesi l’assegnazione al nucleo familiare di ...OMISSIS...; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 26/02/2023 con la quale si prorogava di un 

ulteriore mese l’assegnazione dell’alloggio al medesimo nucleo familiare, fino al 28 febbraio 

2023; 

 

RITENUTO di dover procedere come stabilito dalla richiamata deliberazione, richiedendo a 

...OMISSIS...il riconoscimento delle spese di luce, acqua e gas per una cifra di € 250,00= 

relativamente al mese di febbraio 2023;  

   

STABILITO di richiedere inoltre il saldo delle quote relative alla precedente 

assegnazione e non ancora versate, per complessivi € 350,00= (€ 100,00= per l’anno 

2022 e € 250,00= per l’anno 2023) 

 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 



 

DETERMINA 

 

1) DI RICHIAMARE la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

 

2) DI PROROGARE l’assegnazione al nucleo familiare di ...OMISSIS..., in via temporanea per 

la durata di un mese a far data dal 01/02/2023 e fino al 28/02/2023, l’alloggio comunale di 

Strada San Michele n. 22 posto al piano primo dello stesso edificio, adibito all’emergenza 

abitativa, con locazione gratuita; 

 

4) DI STABILIRE che l’immobile viene assegnato privo di mobili; 

 

  5) DI DARE ATTO che l’utente rimborserà i costi delle utenze (acqua, luce e 

riscaldamento) intestate al Comune di Bricherasio per un importo forfettario pari a € 

250,00= mensili per il mese di febbraio e salderà le quote relative alla precedente 

assegnazione e non ancora versate, per complessivi € 350,00= (€ 100,00= per l’anno 

2022 e € 250,00= per l’anno 2023); 

 

6) DI ACCERTARE l’importo di € 250,00= al cap. 3138/3138/99 cod. 3.0500 “introiti e 

rimborsi diversi”  nel bilancio 2023; 

 

7) DI DARE ATTO che in caso di variazioni si provvederà a modificare l’accertamento di 

conseguenza; 

 

ACCERTAMENTI 

Anno Num. Codice Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

2023  30500 3138 3138 99 E.3.05.99.99.999 250,00 

 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni 

ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di 

Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 

Finanziaria. 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico all’Organo Sopraordinato entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al 

TAR entro 60 giorni. 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  FERRARA  dott.ssa  Alessandra 


